
N. 179083 Prot. Gen.

N. 793 Prot. Verb.

/

COMUNE DI RAVENNA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO 

APPROVAZIONE 4^ VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA E  DI CASSA ESERCIZIO
2016 DEL BILANCIO 2016-2018 E DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, CON APPLICAZIONE DI
QUOTA  PARTE  DELL'AVANZO  DI  AMMINISTRAZIONE  2015  DELLA  ISTITUZIONE  BIBLIOTECA
CLASSENSE.

L’anno    2016   il    giorno    quindici   del    mese    di    Dicembre   alle    ore  16:00

nella sede comunale; a seguito di apposito invito, si è adunata la Giunta Comunale sotto la presidenza del

Sindaco DE PASCALE MICHELE

L’appello risulta come segue:

Presente

S DE PASCALE MICHELE Sindaco 
S FUSIGNANI EUGENIO Vice Sindaco 
S BAKKALI OUIDAD Assessore
S BARONCINI GIANANDREA Assessore
S CAMELIANI MASSIMO Assessore
S COSTANTINI GIACOMO Assessore
S DEL CONTE FEDERICA Assessore
S FAGNANI ROBERTO GIOVANNI Assessore
S MORIGI VALENTINA Assessore
S SIGNORINO ELSA GIUSEPPINA Assessore

Assiste il Segretario Generale DOTT. NERI PAOLO



RELATORE  L’ASSESSORE  ALLA  CULTURA:  DOTT.SSA  ELSA  GIUSEPPINA
SIGNORINO

Premesso:
 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21182/72 del 23/04/2002, esecutiva

ai  termini  di  legge,  è  stata  approvata  la  costituzione  dell’Istituzione  Biblioteca
Classense, il relativo Regolamento e il Piano di fattibilità economica 2002-2004;

 che l’art.  10 comma 1 lett.  b) del Regolamento dell’Istituzione Biblioteca Classense
prevede  che  il  bilancio  di  gestione  annuale  e  pluriennale,  la  relativa  Relazione
previsionale e programmatica, le variazioni al bilancio di gestione, il conto consuntivo
vengano sottoposti all’approvazione del Consiglio Comunale;

Esaminata  la  seguente  deliberazione  adottata  dal  C.d.A.  dell’Istituzione  Biblioteca
Classense:
 n.  9/153392  del  25/10/2016  avente  per  oggetto:  “4^  VARIAZIONE  AGLI

STANZIAMENTI DI COMPETENZA E DI CASSA ESERCIZIO 2016 DEL BILANCIO
2016-2018  E  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE,  CON  APPLICAZIONE  DI
QUOTA PARTE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2015”;

Visto lo Statuto del Comune di Ravenna;

Visto il Regolamento dell’Istituzione Biblioteca Classense;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto  opportuno  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile
poichè le variazioni  di  bilancio in argomento hanno necessità di  essere approvate con
urgenza  per consentire una ottimale gestione delle attività della Istituzione;

Ritenuto pertanto di deliberare, in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da
parte dell’organo consiliare  entro  60 giorni,  come previsto  dall’art.  42  e dal  comma 4
dell’art.175 del D.Lgs 267/00;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Servizio Turismo e
Attività  culturali  e  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario, in ottemperanza all’art. 49 del D. Lgs. N° 26772000;

Richiamata la propria competenza ai sensi dell’art. 42, 4° comma, e 175 del D.Lgs 267/00;

A voti unanimi espressi in forma palese nei modi di legge;

DELIBERA 

1. di approvare le variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa esercizio 2016
del bilancio 2016-2018 ed il relativo adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione
2016 dell’Istituzione Biblioteca Classense, di  cui alla seguente deliberazione con
relativi allegati adottata dal C.d.A. dell’Istituzione Biblioteca Classense:

 n.  9/153392  del  25/10/2016  avente  per  oggetto:  “4^  VARIAZIONE  AGLI
STANZIAMENTI  DI  COMPETENZA E  DI  CASSA ESERCIZIO  2016  DEL



BILANCIO  2016-2018  E  DEL PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE,  CON
APPLICAZIONE DI QUOTA PARTE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
2015” che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
deliberativo (Allegato A);

2. di  sottoporre  la  presente  deliberazione,  per  quanto  di  competenza,   a  ratifica
consiliare entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 42  4° comma del D.Lgs 267/00;

3. di dichiarare, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, 4 c. del D.Lgs. 267/00, con separata ed unanime votazione
palese, per consentire un’ottimale gestione della attività dell’Istituzione.


